МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПУРОВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ПУРОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	202
	2
	г.
	№

	г. Тарко-Сале

О внесении изменений в Порядок предоставления и расходования субсидии
из бюджета Пуровского района на реализацию мероприятий по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, не подлежащих включению в региональную программу капитального ремонта, утвержденного постановлением Администрации Пуровского района от 22.04.2021 № 196-ПА

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, уточнения условий предоставления субсидий для эффективной реализации мероприятий по капитальному ремонту общего имущества многоквартирных домов на территории муниципального округа Пуровский район постановляет:

1. [bookmark: sub_2]Утвердить прилагаемые изменения, вносимые в Порядок предоставления и расходования субсидии из бюджета Пуровского района на реализацию мероприятий по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, не подлежащих включению в региональную программу капитального ремонта, утвержденного постановлением Администрации Пуровского района от 22.04.2021 № 196-ПА.
2. 	Управлению информационно-аналитических исследований и связей с общественностью Администрации Пуровского района разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального округа Пуровский район.
3. 	Опубликовать настоящее постановление в газете «Северный луч».
4. 	Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Пуровского района Д.Л. Криницына.

Глава Пуровского района                                                                                             А.А. Колодин
2

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации Пуровского района
от  ____ __________ 2022 года № _________

[bookmark: sub_1000]ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в Порядок предоставления и расходования субсидии
из бюджета Пуровского района на реализацию мероприятий по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, не подлежащих включению в региональную программу капитального ремонта, утвержденного постановлением Администрации Пуровского района от 22.04.2021 № 196-ПА

1. В разделе I в абзаце шестом пункта 1.1 слово «, целей» исключить.
2. В разделе II:
2.1. В абзаце втором пункта 2.2 цифры «30» заменить цифрами «10»;
2.2. В пункте 2.3:
- абзац четвертый изложить в следующей редакции:
«- участник отбора – юридическое лицо не должен находиться в процессе реорганизации (за исключением реорганизации в форме присоединения к юридическому лицу, являющемуся участником отбора, другого юридического лица), ликвидации, в отношении них не введена процедура банкротства, деятельность участника отбора не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации, а участник отбора – индивидуальный предприниматель не должен прекратить деятельность в качестве индивидуального предпринимателя;»;
- дополнить абзацем следующего содержания:
«- участник отбора не должен находиться в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к экстремистской деятельности или терроризму, либо в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к распространению оружия массового уничтожения.».
[bookmark: _GoBack]2.3. Абзацы восьмой и девятый пункта 2.5 исключить.
3. В разделе III:
3.1. Абзац шестой пункта 3.1 исключить.
3.2. В абзаце пятом пункта 3.2 слово «, целей» исключить.
3.3. Пункт 3.8 дополнить подпунктом 3.8.11 следующего содержания:
«3.8.11. Соглашение с управляющими организациями о предоставлении субсидий на долевое финансирование расходов на проведение капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов.».
3.4. В абзаце первом пункта 3.16 слова «на указанные цели» заменить словами «на реализацию мероприятий по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, не подлежащих включению в региональную программу капитального ремонта».
4. В раздел V изложить в следующей редакции:
«V. Требования об осуществлении контроля за соблюдением условий и
порядка предоставления субсидий и ответственности за их нарушение

5.1. Уполномоченный орган и орган муниципального финансового контроля в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации осуществляют контроль за соблюдением условий и порядка предоставления субсидий и ответственности за их нарушение, в том числе в части достижения результатов предоставления субсидии.
5.2. Уполномоченный орган в течение 5 рабочих дней со дня выявления нарушения условий и порядка расходования субсидии направляет письмо получателю субсидии о сумме субсидии, подлежащей возврату, порядке и сроках возврата, а также платёжные реквизиты, по которым должен проводиться возврат денежных средств в бюджет Пуровского района.
5.3. В случае если по результатам проверок уполномоченным органом и (или) органом муниципального и государственного финансового контроля будет установлен факт нарушения получателем субсидии условий и порядка предоставления субсидии, то субсидии подлежат возврату в бюджет Пуровского района из которого была ранее предоставлена, в течение 10 дней с момента получения получателем субсидии письменного уведомления уполномоченного органа и акта проверки.
5.4. Получатель субсидии несет ответственность за полноту и достоверность сведений, отраженных в отчетах, принимает на себя обязательство по осуществлению контроля за достижением конечного результата по оплате работ (услуг) по договорам подряда в соответствии с подпунктом 3.8.5 настоящего Порядка.
5.5. Уполномоченный орган несет ответственность в соответствии с действующим законодательством за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязанностей, предусмотренных настоящим Порядком.
5.6. В срок до 15 февраля года, следующего за отчетным, между получателем субсидии и уполномоченным органом проводится сверка расчетов за прошедший финансовый год и подписывается акт сверки взаимных расчетов.
По результатам сверки неиспользованные субсидии подлежат возврату получателями субсидий в течение 5 рабочих дней на расчетный счет уполномоченного органа с последующим возвратом в бюджет Пуровского района.
5.7. Невозвращенные субсидии подлежат взысканию в соответствии с действующим бюджетным законодательством.».